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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puncli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
zborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 993/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Muharrem Shala kryesues, Ymer Hoxha dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Institutit Demokratik t€ Kosovés (KDI) dega né
Prishting, paraqitur kundér Nazim Rrustemit dhe Nazif Nazifit — Vézhgues t& LDK-sé&
nga Gjilani, pér shkak t& pa rregullsive gjaté procesit t& votimit, pér raundin e dyté té
Zgjedhjeve Lokale, n€ seancén e panelit t€ mbajtur me 04.12.2013, morri kété:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa e Institutit Demokratik t& Kosovés (KDI) dega
né Prishtiné.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé me daté 02.12.2013 né ora 16:00 nga parashtruesi i
ankesés KDI ku ka pretenduar se, né aférsi t&€ Qendrés sé Votimit QV 0423D/03D
jané vendosur posterét e LDK-s& nga Naim Rrustemi. M& tutje ka shtuar se, pasi qé
ata jan€ larguar i nj€jti né formé t& protestés ka hyré dhe votuar publikisht edhe
pérkundér paralajmérimeve qé mos ta b&é njé veprim t& tillé. Pér mé tepér ka
theksuar se, pérveq késaj Nazif Nazifi — Vézhgues i LDK-sé e ka kércénuar Skender
Abazin - Vézhgues i KDI-s& né ményré qé t& mos e raportoj kété ngjarje, pasi gé e ka
kanosur se do té pérgjigjet me dhuné fizike ndaj tij.

PZAP-i, n€ kuptim t€ nenit 4 paragrafi 3 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, e
informoi subjektin politik LDK, me datén 03.12.2013, pér ankesén qé éshté béré ndaj kétij
subjekti politik dhe ka kérkuar q& t& pérgjigjet ndaj ankesés deri mé daté 04.12.2013 deri né
ora 10:00. .PZAP-i nuk e pranoi pérgjigjen e kérkuar nga subjekti politik LDK sipas afatit t&
caktuar.

PZAP-i, pasi qé€ shqyrtoi dhe analizoi shkresat e 1éndés gjeti se:

ankesa éshté e pabazuar

Me ankesén e parashtruar nga KDI-ja pretendohet se né aférsi t& Qendrés sé Votimit
QV 0423D/03D ka ndodhur vendosja ¢ posteréve t& LDK-s&, votimi publik si dhe
kanosja e Skender Abazit - Vézhgues i KDI-sé, pra veprime kéto té kryera nga Nazim
Rrustemi dhe Nazif Nazifi — Vézhgues t&€ LDK-sé.



PZAP-i, konstatoi se pretendimet e tilla ankimore jané t€ pérgjithshme dhe té pa
qarta pér tu vértetuar, pasi g€ mungojné prova bindése me t€ cilat vihet n€ dyshim se
¢shté kryer njé veprim i ndaluar, prandaj ankesa vlerésohet si e pa bazé, duke u
bazuar né nenin 118 paragrafi 1 t€ LZP-sé, lidhur me ankesén e larté pérmendur u
vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 993/2013 mé datén 04.12.2013.

té€ Republikés sé Kosovés brenda 24 oréve nga momenti i marrjes sé€ vendimit
PZAP-i.



